
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 143 Jueves 16 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 67872

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
20

40
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

UNIVERSIDADES

20405 Resolución de la Gerencia de la Universidad Autónoma de Madrid por
la que se convoca licitación pública para la adjudicación del suministro
e instalación de diez racks ventilados sencillos y dos dobles, uno de
ellos de biocontención, destinados al animalario del Centro de Biología
Molecular "Severo Ochoa".

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Universidad Autónoma de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación.
2) Domicilio: C/ Einstein, nº 3 - Edificio Rectorado, 2ª entreplanta.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28049.
4) Teléfono: 91 497 3156.
5) Telefax: 91 497 4411.
6) Correo electrónico: servicio.contratación@uam.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfi l  del  contratante:  www.uam.es/

perfi ldecontratante.
d) Número de expediente: S-18/11.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro e instalación de diez racks ventilados sencillos y dos

dobles, uno de ellos de biocontención.
e) Plazo de ejecución/entrega: Tres meses, desde la firma del contrato.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 331.500 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 8.427 euros.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Las 14:00 h. del día 10 de julio de 2011.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General de la Universidad Autónoma de Madrid.
2) Domicilio: C/ Einstein, nº 3. Edificio Rectorado, planta baja.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28049.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: C/ Einstein, nº 3. Sala D del Rectorado.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28049.
d) Fecha y hora: A las 12:00 h. del día 20 de julio de 2011.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 143 Jueves 16 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 67873

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
20

40
5

10. Gastos de publicidad: El importe del presente anuncio (559,26 euros) irá a
cargo de la empresa que resulte adjudicataria.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 01/06/2011.

Madrid, 7 de junio de 2011.- El Rector, P.D. (Resolución del Rector de 09/05/
2011, BOCM de 24/05/2011) el Gerente, Pedro García Moreno.

ID: A110048896-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-06-15T20:31:46+0200




